
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ���
 � ��
� ��� � ���	� 


	��Ç����
�� � � �� ����
�� �� ����

Rafael Fernandes Lira - ID: 5092179-7;
Valnei Costa Rosa - ID: 4207070-8;
Paulo Eduardo Guerra Xavier - ID: 4266816-6;
Vanessa Fabiane Ferreira - ID: 509839-6.
II - Membros Suplentes:
Margareth Souza da Silva - ID: 4263095-0;
Márcio dos Santos Valente de Oliveira - ID: 5100746-0;
Priscilla Honório de Almeida - ID: 4345647-2;
Jonas Licurgo Ferreira - ID: 2484983-9;
William Correa da Silva Junior - ID: 5098106-4.

Parágrafo Único - O Presidente da Comissão de Aprovação de Pro-
jetos será o primeiro nome indicado dentre os membros titulares de
que trata o inciso I.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 10 de janeiro de 2020

FELIPE BORNIER
Secretário de Esporte, Lazer e Juventude

Id: 2231718

SUBSECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DESPACHO DO S U B S E C R E TA R I O
DE 29.11 .2019

PROC. Nº E-30/001/732/2016 - Atendendo ao disposto no Parágrafo
Único do art. 11º da Resolução SETE nº 048/2009, APROVA SEM
RESS A LVA S , a Prestação de Contas do Projeto Incentivado, mencio-
nado abaixo:

Patrocinador: Claro S.A
Projeto: Aquece Rio Tênis de Mesa
Proponente: Comitê Organizador de Jogos Olímpicos
CNPJ: 11.866.015/0001-53
Valor Total do Projeto: R$ 1.696.422,12
Valor Aprovado: R$ 1.696.422,12
Processo Instrutivo nº E-30/001/1113/2015
Processo de Prestação de Contas nº E-30/001/732/2016.

Id: 2231681

Secretaria de Estado de Turismo
ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SETUR Nº 211 DE 09 DE JANEIRO DE 2020

INSTITUI COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO
E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO DE LOCA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTO COM A EMPRESA
MICROCIS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, no uso das atribuições
que lhe foram concedidas de acordo com a delegação de competên-
cia prevista no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016, e tendo
em vista o que consta do Processo Administrativo nº E-
05/003/133/2017;

R E S O LV E :

Art. 1º - Para fins de execução do 2º Termo Aditivo 016/2019 ao Con-
trato 002/2017, fica instituída a Comissão de Acompanhamento e Fis-
calização composta pelos seguintes servidores:

PAULO CESAR CARMO DE SOUZA QUEIROZ - Diretor de Divisão
de Almoxarifado ID: 4434810-0
JAQUISSANE BARROS RESENDE - Diretora de Departamento ID:
1916102-6
VANESSA VICENTE GOMES MENDES - Assistente II ID: 5072336-7

Art. 2º- Designar, como Gestor, o servidor LUIZ CARLOS CASSANO -
Diretor de Divisão ID: 5101518-8.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 09 de janeiro de 2020

OTAVIO LEITE
Secretário de Estado de Turismo

Id: 2231574

Gabinete de Segurança Institucional do Governo

SUBSECRETARIA MILITAR

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 22.10.2019

PROCESSO Nº E-39/002/762/19 - Desvinculação de Placa Particular -
MARINHA DO BRASIL - COMANDO DO 1º DISTRITO NAVAL. AU-

TO R I Z O , nos termos do Decreto nº 46640, de 15.04.2019.

Id: 2231592

SUBSECRETARIA MILITAR

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 11 .12.2019

PROCESSO Nº E-39/002/97/19 - Vinculação de Placas Particulares -
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL - SUBSECRETÁRIO
DE INTELIGÊNCIA.
A U TO R I Z O , nos termos do Decreto nº 46640, de 15.04.2019.

Id: 2231569

SUBSECRETARIA MILITAR

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 08.01.2020

PROCESSO Nº E-39/002/113/19 - Vinculação de Placas Particulares -
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA. A U TO R I Z O , nos termos do Decreto nº 46640, de
15.04.2019.

Id: 2231590

ESCOVAR
OS DENTES

COM A TORNEIRA
ABERTA =

=ENXAGUANDO COM 
UM COPO D’ÁGUA

POR
MINUTOS

5 MÉDIA DE
LITROS DE ÁGUA

45

MENOS DE
LITRO DE ÁGUA

1FECHANDO
A TORNEIRA

ESCOVAR
OS DENTES

MANERA 

ESBANJA 

Economize água. 
É mais legal ser um Manera.

Mantenha as torneiras fechadas 
enquanto escova os dentes, 
lava louça, toma banho e faz  
a barba, e dê uma lição em 
quem esbanja água.   
é maneiro ser um Manera .


		2020-01-14T02:40:01-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




